3^o. quoad Ordinationem extra tempora, & non servatis interlitiis, tribus Dominicis vel Festis continuis, vel interpolatis, & à quocumque Episcopo, in eorumdem favorem merito allegatur privilegium à Clemente VIII. die 23. Novembris 1596. post Tridentinum, & declarationem n. 99. relatum, concessum Congregationi S. Joan. Evan.

Evangelistam in Portugallia (& consequenter ceteris communicantibus) ut ordinari possint extra tempora, & per quemcumque Episcopum. Cuius concessionis Bullam se vidisse testatur Portel verbo *Ordines sacri* n. 4. Et idem Religiosos Mendicantes extra tempora a quocumque Episcopo ordinari posse, docent Emmanuel Rodriguez to. 3. qq. Regular. q. 25. a. 5. Portel loco citato, Villalobos l. p. Summ. tr. 11. diff. 13. n. 6. Hieronymus Rodriguez in Compend. q. 4. regular. resol. 106. Diana plures alios referens p. 10. tr. 11. resol. 10. & p. 11. tr. 4. ref. 6. Urbanus noster ab Alconsonne de privil. in speciali c. 5. reg. 2. noster Bonae spei de Ord. n. 60. & seq. noster Andreas à Matre Dei de Ord. tr. 8. c. 4. n. 68. & 83. Barbosa apud ipsum Novarius Lucerni Regul. verbo *Ordines*. Herinx de Ord. disp. 10. à n. 79. ad 91. Leander à SS. Sacram. disput. 7. de Ord. q. 22. & 23. Donatus Laynensis Rer. Regul. to. 3. q. 26. Aliique non pauci. Et quoad Ordinationem extra tempora, hanc opinionem Averfa de Sacram. Ordinis q. 3. sect. 9. dicit esse tutam in praxi, atque in pluribus Diocesisbus practicari, & in Romana ipsa urbe. Denique noster Gabriel à S. Vincentio disp. 2. de Ord. q. 3. sect. 9. testatur Eminentiſſ. D. Cardinalem Sfortiam anno 1650. in Civitate Ariminensi quemdam sui Ordinis Religiosum, iuxta et Carmelitam Discalceatum, extra tempora iudicatum privilegium ordinasse.

106 Sicubi tamen Episcopi non solum nolint extra tempora Regulares privilegiatos ordinare, sed ne statuti quidem à jure temporibus, non servatis interstitiis, habenda patientia est. Tum quia dispensationem super interstitiis Episcopi iudicio & arbitrio Tridentinum relinquit test. 23. c. 11. & 14. Tum quia Sacra Congregatio apud nostrum Lezanam to. 1. qq. Regular. c. 14. monet Prælatos, ut, cum mittant suos subditos ad Ordines suscipiendos, & expedire judicaverint, ut cum iisdem in interstitiis dispensetur, in litteris dimissorialibus humiliter debeant exorare Episcopos, ut id faciant. Tum denique quia non desunt graves Doctores, etiam Regulares, qui censent, quod dispensare super interstitiis spectat ad Episcopum ordinantem, qui tamen quoad dispensationem causas stare debeat iudicio & attestationi Superioris Regularis ordinandi, uti S. Congregationem declarasse referunt Donatus Laynensis ubi supra q. 29. & apud ipsum Bellarminus, Quaranta, Genvenis, Passarellus, Riccius, & Miranda. Tametsi plures Episcopi Religiosos Mendicantes, absque interstitiis, sine scrupulo ordinant, tum hic, tum alibi, tum etiam Romæ, ut testatur Averfa q. 3. sect. 9. q. qui verò. Sed & Religiosis facilius quam secularibus præscripta interstitia Episcopi remittere solent, Gelasii I. Summi Pontificis exemplo, qui breviora Monachis interstitia, quam secularibus imposuit: quia quod annorum interstitia fuerant collatura, sancti propositi sponte suscepta docetur præstitisse devotio.

CAPUT XVII.

Sexus, ætas, & qualitates ordinandorum.

107 Sexum femineum ab ipsa quoque prima Tonſura excludi, ex praxi Ecclesiæ certum est; imò sexum illum Presbyteratus incapacem esse, de fide est, ut ostendit Vasquez disp. 245. Enimverò sexus ille, subjectionis est. Ordo verò, maxime Presbyteratus, ad imperandum, præsidendum, docendum institutus est. Et quomodo ipsis permitteretur in Ecclesia sacrificium offerre, quibus in Ecclesia non permittitur loqui? *Mulieres in Ecclesia taceant* (inquit Apostolus 1. Cor. 14.) non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse.

Tom. III.

Et 1. Timoth. 2. docere mulieri non permittitur, neque dominari in virum... Adam enim primus formatus est, deinde Heva. Unde Epiphanius hæretici 49. Quintilliamitas, seu Pepuzianos velut hæreticos refellit, quod in Ordinatione Episcopi & Presbyteri nullum sexus discrimen servabant, abutentes his Apostoli verbis: *in Christo Jesu neque mas est, neque femina*. Quod Apostolus non dixit quantum ad Ordinationem, sed quantum ad fidem, justificationem, adoptionem in filios, bonorum operum retributionem, secundum quod subjungit: *omnes enim filii estis per fidem, que est in Christo Jesu*. Hæretici verò 79. ostendit, ex quo mundus conditus est, mulieres nunquam Sacerdotio functas. Et verò, si Sacerdotium mulieribus mandatum foret, aut canonicum quiddam præstare in Ecclesia liceret, nulli potius quam Mariæ illud in novo Testamento commissi debuit, cui tantus honor est habitus, ut gremio sinuque suo Regem omnium ac celestem Deum, Deique Filium conciperet... Verum longè Deo aliter est visum, ac ne baptizantem quidem potestatem illi facta. Cùm aliqui tingi ab illa Christus potius quam à Joanne potuisset.

Nominantur quidem in sacris Canonibus Episcopa, Presbyteræ, Diaconissæ. Non quia facram Episcopatus, Presbyteratus, vel Diaconatus Ordinem perceperant (numquam enim in altari ministraverunt, nec ad altare accesserunt, nec vasa sacra tetigerunt) sed quia Episcoporum, Presbyterorum, Diaconorum uxores fuerant. Quod si Ordinationis Diaconissarum mentio legitur apud Tertullianum, Concilium Calcedonense, & c. earum Ordinatio, seu manus impositio, meta erat cæcermonia, similis benedictioni Abbatillarum, per quam nulla eis potestas Ecclesiastica tribuebatur, sed destinabantur ad ea mulieribus officia ex honestate præstanda, quæ Diaconi viris. Joanne verò Papissæ historia, mera est fabula; cui ausam dedit incontinentia Joannis XII. tanta, ut tres concubinas habuerit, inter quas cum Joanna quadam principatum haberet, atque in Pontificatus administratione se nimium ingereret, vulgò Papissa dicta est. Videtur potest Baronius to. 10. ad annum 853. n. 86.

Solus proinde sexus masculinus suscipiendæ Ordinationis capax est. Nec eam licet suscipere potest ante usum rationis, licet possit validè, etiam Presbyteratum & Episcopatum. Qui proinde Ordines repetendi non forent, si in illa ætate susciperent, prout docent S. Thomas in 4. dist. 25. q. 2. a. 1. & 3. p. q. 37. a. 2. S. Bonaventura, Scotus, & Doctores communiter, contra Durandum, & Petrum Sotum. Colligiturque ex eo quod ad Ordines validè suscipiendos necessarius non sit liber consensus suscipientis, ut infra monstrabitur.

Loquendo verò de eo quod licitum est, Tonſura Clericalis, minoresque Ordines conferri non debent, nisi iis qui per ætatem capaces sunt eligendi certum vitæ statum, in quo perpetuò manent. Cùm ii, qui Tonſurâ initiantur Clericali, Laicali vitæ renuntiantes, sanctioris vitæ genus eligant, seque peculiariter in Domini fortem adscitos profitantur. Quid verò indecorum magis quam eum in statum ad moveri infantem, qui non intelligant quid agant, imò ne capiant quidem, quid Clerici nomen, & reliqua minorum Ordinum vocabula significent, inquit Concilium Colonienſe anni 1536. p. 1. c. 27. Unde licet Tridentinum non definerit ætatem initiandorum primâ Tonſurâ, minoribusque Ordinibus, sed Episcoporum prudentiâ id reliquerit; sessione tamen 26. c. 6. de reform. statuit nullum initiatum primâ Tonſurâ, vel etiam minoribus Ordinibus, ante decimum quartum annum, beneficium posse obtinere.

Nnn